
UCHWAŁA NR LXI/483/2024 
RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie: zatwierdzenia "Programu Naprawczego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej na lata 
2023-2025" 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 2 i art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022r. poz. 1526, z 2023r. poz. 572), art. 59 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej ( Dz.U. z 2023r. poz. 991, z 2022r. poz. 2705, z 2023r. poz. 1675, z 2022r. poz. 2280) oraz §20 ust.4 
Statutu Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach stanowiącego załacznik do uchwały Nr 
XL/328/2022 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 24 marca 2022r. w sprawie nadania Statutu 
Powiatowemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Starachowicach ( Dz.Urz. Województwa  Świętokrzyskiego 
z 2022r. poz.1254) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się "Program Naprawczy Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej na lata 2023-2025", 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach do: 

1) wdrożenia "Programu Naprawczego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej na lata 2023-2025", 

2) przedkładania Zarządowi Powiatu w Starachowicach kwartalnych, pisemnych sprawozdań z realizacji 
zadań naprawczych wraz z informacją o skutkach finansowych, 

3) przedkładania Radzie Powiatu w Starachowicach półrocznych, pisemnych sprawozdań z realizacji 
„Programu Naprawczego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej na lata 2023-2025". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Starachowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Wrona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14BC244D-93FF-4ACB-9B53-933F854EAD8A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 59 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, jeżeli w sprawozdaniu 
finansowym wystąpiła strata netto kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
zobowiązany jest do sporządzenia programu naprawczego na okres nie dłuższy niż 3 lata i przedstawia go 
podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. 

Z uwagi na wystąpienie straty netto w sprawozdaniu finansowym Powiatowego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Starachowicach za 2022r. na poziomie -2 079 958,76 zł, Dyrektor PZOZ w Starachowicach 
sporządził „Program Naprawczy Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej na lata 2023-2025”, który 
Uchwałą Nr 1/2024 z dnia 12 stycznia 2024r. został negatywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną 
działajacą przy Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej, z uwagi na niewystarczające wyniki finansowe 
zaplanowane do 2025r. 

 Zwiększenie straty netto wykazanej w Programie Naprawczym w 2023r. w porównaniu do 2022r. jest 
ściśle powiązane z koniecznością zwrotu do NFZ kwoty nierozliczonej, zgodnie z §3b Rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej. W przypadku utrzymania w mocy decyzji o zwrocie ww. środków, PZOZ 
w Starachowicach będzie dochodził roszczeń wobec Skarbu Państwa. Należy zwrócić uwagę na fakt, iż 
„Program Naprawczy Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej na lata 2023-2025” oparty jest o niepewne 
przychody z tytułu  umów zawartych z NFZ  oraz planowanych kontraktów na 2024r. 

Mając na względzie zapisy art. 59 ustawy o działalności leczniczej, Program Naprawczy PZOZ na lata 
2023-2025 przedstawia się Radzie Powiatu w Starachowicach celem dokonania jego analizy i oceny 
zawartych w Programie rozwiązań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14BC244D-93FF-4ACB-9B53-933F854EAD8A. Uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia "Programu Naprawczego Powiatowego
Zakładu Opieki Zdrowotnej na lata 2023-2025",
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Ambroszczyk, Piotr Babicki, Paweł Brzozowski, Przemysław Czaja, Dariusz Dąbrowski, Izabela Kisiel, Danuta Krępa,
Agnieszka Kuś, Jarosław Olech, Jan Pocheć, Sławomir Rymarczyk, Maria Salwa, Krzysztof Serwicki, Dariusz Stachowicz,
Mirosław Wojciechowski, Stanisław Wojtan, Bożena Wrona

NIEOBECNI (3)
Marek Maciukajć, Ryszard Nowak, Robert Sowula

Głosowanie zakończono w dniu: 25 stycznia 2024, o godz. 10:32
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2024-02-05 13:52:37


	UCHWAŁA NR LXI/483/2024 RADY POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie

	Wyniki głosowania
	Głosowano w sprawie: zatwierdzenia "Programu Naprawczego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej na lata 2023-2025",


